ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (Sabão Filho) – MDB
Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

REQUERIMENTO Nº 1281/2023

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabão |Filho)

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ÂNGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA

POLIESPORTIVA NO BAIRRO MORADA DO SOL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

O objetivo da construção da quadra em questão é fazer com que as crianças,

possam praticar as mais diversidades modalidades de esporte, provendo assim a recreação e

a formação esportiva. Ressaltamos que a unidade escolar no bairro Morada do sol não conta

com uma quadra de esporte a disposição dos alunos e que a referida obra garantira as

melhorias que beneficiarão tanto alunos quanto professores e certamente propiciara a todos

um espaço mais moderno, seguro e apropriado ao desenvolvimento das atividades esportivas,

com maior interatividade entre os alunos da comunidade escolar, tornando um ambiente

mais adequado para as aulas de educação Física, a pratica de lazer, e inclusive a realização

de festividades, que atualmente os eventos escolares ocorre em espaço aberto.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 04 de maio de 2023.

_________________________________________
Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabão Filho)

PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	REQUERIMENTO Nº 1281/2023